
SCOW
Schweizer Club orientalischer Windhunde

Show Show Coursing Solo

Club-Champion 2023 Saluki Rasse SWRV    
18.05.23

SWRV    
18.05.23

SCOW
24.09.23

SWRV
22.10.23

Punkte Rang

R Vind'ar E'yad Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael S 20 20 20 20 80 1

R Ta'zeem El'ljahs Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael S 20 20 18 18 76 2

H Ava Egli Edyta/Christoph S 16 16 18 20 70 3

Show Show Coursing Solo

Club-Champion 2023 Sloughi Rasse SWRV    
18.05.23

SWRV    
18.05.23

SCOW
24.09.23

SWRV
22.10.23

Punkte Rang

 => Kein Sloughi hat alle 3 SCOW-Veranstaltungen besucht

Show Show Coursing Solo

Club-Champion 2023 Azawakh Rasse SWRV    
18.05.23

SWRV    
18.05.23

SCOW
24.09.23

SWRV
22.10.23

Punkte Rang

 => Kein Azawakh hat alle 3 SCOW-Veranstaltungen besucht

Sektion der SKG (570) Gegründet 2010      www.scow.info



Jahreswertung Schönheit & Leistung 2023 Ausstellungen Rennen

Saluki Total Anzahl
Expos

Punkte Total Anzahl
Rennen

Punkte Gesamt
Punkte

Rang

Rüden

Vind'ar E'yad Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael 60 3 60.00 116 6 77.00 137.00 1
Ta'zeem El'ljahs Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael 108 6 57.00 190 9 73.00 130.00 2
Al Wathba Indrachap Enayat Alpanda Nussbaumer Marcel 166 9 55.00 114 7 63.00 118.00 3
Jazah's Ra'kkad Ra'zeel Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael 60 4 45.00 126 7 71.00 116.00 4
Volante's Danilo Haferl Annette 154 8 56.00 0 0 0.00 56.00 x
Q'ahzam Tab'i Al Asmaanii Alcàntara Maria-Teresa 108 6 53.00 0 0 0.00 53.00 x

Hündinnen

Ava Egli Edyta/Christoph 76 5 31.00 154 9 72.00 103.00 1
Jazah's Tsuna'mi Azi'zah Asmaanii Alcàntara Maria-Teresa 102 6 54.00 74 5 41.00 95.00 2
Anahid Tawalla Lauper/Andrist Nicole/Roman 50 4 42.00 162 11 52.00 94.00 3
Bregalia Vom Ameisriegel Lauper/Andrist Nicole/Roman 58 5 38.00 88 6 51.00 89.00 4
Inshirah Sharaf-al-Bait Rohrbach Kurt / Devaux Renée 18 1 18.00 94 5 57.00 75.00 5
Khurshid Tizpa Of Redbrook Rohrbach Kurt / Devaux Renée 80 4 40.00 32 2 32.00 72.00 6
Kijasa Tizpa Of Redbrook Rohrbach Kurt / Devaux Renée 90 5 36.00 30 2 30.00 66.00 7
Qaskiya-Ra'na Dorr-e-Dorrân Wittwer Christoph 192 10 39.00 27 3 15.00 54.00 8
Xeyla Egli Edyta/Christoph 56 5 20.00 84 6 33.00 53.00 9
Amani Spirit Of The Orient Stromberger Sandra 12 1 12.00 38 3 38.00 50.00 10
Y'ecem Al'hawa Al Asmaanii Sochor Christian 68 5 23.00 14 2 14.00 37.00 x
Q'Issijah Amira Al Asmaanii Huttenlauch Eva/Hanspeter 176 9 59.00 0 0 0.00 59.00 x

Sloughi Total Anzahl
Expos

Punkte Total Anzahl
Rennen

Punkte Gesamt
Punkte

Rang

Rüden

Hündinnen

Azawakh

Rüden

Hündinnen

Afghanischer Windhund
Total Anzahl

Rennen
Punkte Gesamt

Punkte
Rang

Rüden

Just Like Heaven Of Meadow Valley Troesch Marion 92 5 57.00 56 3 56.00 113.00 1
Harry Houdini Gandamak Slovakia Troesch Marion 122 7 55.00 16 1 16.00 71.00 2

Hündinnen

                                                        www.scow.website



 

JAHRESWERTUNG TOP-TEN 2023

Saluki => JK
    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
 Carolinaherrera Del Borghino   Weiss Laura 1 
 Ta'Izz-Amani al Firdous     Brunner Claudia 2 
 Kijasa Tizpa Of Redbrook  Rohrbach Kurt / Devaux Renée  3 
 Za'naida Sa'ré Al Asmaanii  Kunz/Hunziker Vanessa/Michael    X 
    

Saluki => ZK, OK, GK & ChK   

    
Rüden   Rang 
    
 Al Wathba Indrachap Enayat Alpanda  Nussbaumer Marcel  1 
 Ta'zeem El'ljahs Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael  2 
 Vind'ar E'yad Al Asmaanii  Kunz/Hunziker Vanessa/Michael 3 
 Jazah's Ra'kkad Ra'zeel Al Asmaanii Kunz/Hunziker Vanessa/Michael 4 
    

 

 

 

 



Hündinnen   Rang 
    
 Qaskiya-Ra'na Dorr-e-Dorrân  Wittwer Christoph 1 
 Infinity Al Zahra     Lauper/Andrist Nicole/Roman 2 
 Omari-Zahira al Firdous     Brunner Claudia 3 
 Jazah's Tsuna'mi Azi'zah Asmaanii  Alcàntara Maria-Teresa    4 
 Khurshid Tizpa Of Redbrook Rohrbach Kurt / Devaux Renée    5 
 Ava   Egli Edyta/Christoph  6 
 Kijasa Tizpa Of Redbrook Rohrbach Kurt / Devaux Renée 7 
 Anahid Tawalla  Lauper/Andrist Nicole/Roman    8 
 Bregalia Vom Ameisriegel Lauper/Andrist Nicole/Roman 9 
 Xeyla  Egli Edyta/Christoph 10 
 Za'naida Sa'ré Al Asmaanii  Kunz/Hunziker Vanessa/Michael  X 
 Amani Spirit Of The Orient  Stromberger Sandra    X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keine direkten Begegnungen => älterer Hunde gewinnt! 

** Keine Teilnahme an der Club-Winner-Show 

Saluki => VK   

    
Rüden   Rang 
    
 Q'ahzam Tab'i Al Asmaanii  Alcàntara Maria-Teresa    1 
 Volante's Danilo   Haferl Annette 2 
 Orhan Moniet el Nefous Djaal Lhilal Kühne Th. & Wittwer Chr. 3 
 O'O'-Seven Al Asmaanii Schachtler Cécile    X 
    
Hündinnen   Rang 
    
 Q'Issijah Amira Al Asmaanii  Huttenlauch Eva 1 
 Inshirah Sharaf-al-Bait   Rohrbach Kurt / Devaux Renée  X 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sloughi => JK   

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
    

Sloughi => ZK, OK, GK & ChK   

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
 Bersheba's Dimla Grams Dieter X 
    

Sloughi => VK   

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
    
    

 

** Keine Teilnahme an der Club-Winner-Show 



AZAWAKH => JK   

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
    

AZAWAKH => ZK, OK, GK & ChK   

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
 P'tassara De La Feline Creole   Teffah Rosa X 
    
    
    

AZAWAKH => VK 
  

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    

 

Keine direkten Begegnungen => älterer Hunde gewinnt! 

** Keine Teilnahme an der Club-Winner-Show 



KEINE Jahreswertung Top Ten 2023  

Afganische Windhunde => JK 
 

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
    

Afganische Windhund => ZK, OK, GK & ChK 
 

    
Rüden   Rang 
    
 Just Like Heaven Of Meadow Valley  Troesch Marion    1 
 Harry Houdini Gandamak Slovakia Troesch Marion 2 
 Hashirin's Rocco Rashdan Natthaken Sitthiyot  X 
 Sunward Factor Set Mages Marion X 
 Empire Bohemia Asghar Müggler Natascha X 
 Mihdian-nor Blew In Like A Hurricane Walldorf Claudia    X 
 Must Be Magic A Touch Of Freedom Brühwiler Gaby X 
    
    
Hündinnen   Rang 
    
 Hashirin's Roxanne      Rohrer Iren  X 
 Emotion in Motion Magnificus Mages Marion X 
 Niji Kahani Ball Of Fire Walldorf Claudia X 
    



Afganische Windhunde => VK 
 

    
Rüden   Rang 
    
    
Hündinnen   Rang 
    

 

Keine direkten Begegnungen => älterer Hunde gewinnt! 

** Keine Teilnahme an der Club-Winner-Show 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


